

Nr 126.

Ankom till riksdagens kansli den 21 maj 1943 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till Krigsrätterna: Avlöningar m. m.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under andra huvudtiteln (punkterna 27 och 28) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1943/44 såsom förslagsanslag under rubriken Krigsrätterna beräkna till Avlöningar 279,500 kronor samt till Omkostnader 30,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 218, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för den 16 april 1943 under punkterna 1 och 2 föreslagit riksdagen att dels fastställa av departementschefen förordad avlöningsstat för krigsrätterna, att tillämpas under budgetåret 1943/44, dels ock under rubriken Krigsrätterna för samma budgetår såsom förslagsanslag anvisa till Avlöningar 326,500 kronor samt till Omkostnader 30,000 kronor.

Krigsrätterna: Avlöningar. Vid föregående års riksdag (prop. nr 269, statsutskottets utl. nr 205, riksdagens skrivelse nr 403) genomfördes en förbättring av den civila krigsrättspersonalens löneförmåner. I propositionen lämnades en kortfattad redogörelse för de ifrågavarande krigsrätternas organisation samt den civila personalens tjänsteåligganden och dåvarande avlöningsförhållanden. Förbättringen i avlöningsförmånerna fastställdes att gälla blott under budgetåret 1942/43. Den omprövning av arvodena, som förut-sattes skola komma till stånd vid 1943 års riksdag, borde grundas på ytterligare ett års erfarenheter och på fullständigare statistiskt material än som kunnat framläggas i nämnda proposition.

Den genomförda arvodesförbättringen grundades på en utredning, som verkställdes av t. f. expeditionschefen C. G. Bruno och krigsdomaren, rådmannen i Stockholm H. Lech. Utredningsmännen framhöllo i sitt den 7 april 1942 avgivna förslag, att sedan år 1939 inträtt en synnerligen avsevärd ökning av arbetsbördan för regements- och stationskrigsrätternas civila personal, vilken ökning dock drabbat olika krigsrätter i olika grad. Med stöd av verkställd undersökning föreslogo utredningsmännen vissa förbättringar, vilka beträffande arvodena uppgingo till för krigsdomarna 115 procent, för auditörerna ej fullt 42 procent och för krigsfiskalerna ungefär 49 procent av de då utgående arvodena. Vid denna uträkning bortsågs för krigsdomar-

nas vidkommande från personliga arvodestillägg, som år 1939 då arvodena senast voro föremål för översyn tillerkänts ett antal krigsdomare såsom vederlag för då utgående dyrtidstillägg. Berörda arvodestillägg blevo av utredningsmännen inräknade i de av dem föreslagna arvodena. Propositionen anslöt sig till utredningsmännens förslag med den jämkningen, att de av utredningsmännen ifrågasatta krigsdomararvodena bestämdes till sammanlagt tre fjärdedelar av vad utredningsmännen föreslagit. Å arvodena skulle dyrtidstillägg icke utgå.

Ersättning för expenser utgår med fasta expensbidrag till auditörerna, vilka dock berättigades att efter av krigsdomaren attesterad räkning i efterskott erhålla ersättning för merkostnader utöver expensbidraget för renskrivning m. m. Krigsfiskalerna hänvisades att direkt efter räkningar erhålla gottgörelse för sina expenskostnader.

Vidare genomfördes en ökning med 25 procent av sammanträdesarvodena till krigsdomare, auditörer och krigsfiskaler för tjänstgöring vid sammanträde med särskild krigsrätt ävensom vid sammanträde med regements- och stationskrigsrätt i det fall, som omförmäles i 5 § tredje stycket lagen om krigsdomstolar och rättegången därstädes, eller sålunda då mål eller ärende från underställt förband behandlats vid sammanträdet.

Med anledning av ifrågavarande befattningars karaktär av bisysslor tillerkändes vederbörande icke någon rätt till semester.

Vad beträffar förmånerna för budgetåret 1943/44 ha framställningar till Kungl. Maj:t gjorts av *styrelsen för föreningen Sveriges krigsdomare och auditörer* i skrivelse den 5 december 1942 samt av *styrelsen för föreningen Sveriges krigsfiskaler* i skrivelse den 25 januari 1943. Härvid har yrkats dels höjning av de till personalen vid regements- och stationskrigsrätterna nu utgående fasta arvodena och dels rätt för den civila personalen vid krigsrätterna att under en månad årligen komma i åtnjutande av semester utan avstående av avlöning.

Därjämte har krigsdomar- och auditörsföreningen gjort vissa framställningar i fråga om auditörernas expensersättning och om ersättning till auditörerna vid kustartilleriregementena för göromål såsom kronans ombud.

Över krigsdomar- och auditörsföreningens framställning har efter remiss *yttranden* avgivits av krigshovrätten, statskontoret, justitiekanslersämbetet och riksdagens militieombudsman.

Till komplettering av det rättsstatistiska material, som låg till grund för den vid 1942 års riksdag beslutade arvodesregleringen, har genom justitiedepartementets försorg införskaffats viss *ytterligare utredning rörande arbetsbördan vid krigsrätterna*. En sammanställning av materialet har såsom bilaga A fogats vid propositionen. Antalet mål och ärenden från ordinarie förband, vilka äga betydelse för skäligheten av ifrågavarande arvoden, har — enligt vad av utredningen framgår — ökat från omkring 5,000 till omkring 7,300 eller således med omkring 45 procent. Ökningen har drabbat olika krigsrätter i mycket olika grad. I några fall har icke inträffat någon ökning,

utan har antalet mål och ärenden i stället minskat, dock ej i någon mera avsevärd mån. Med hänsyn till att den civila personalen vid de särskilda krigsrätterna ånjuter ersättning för krigsrättssammanträde och, i viss mån, efter antalet därvid handlagda mål har icke ansetts erforderligt att införskaffa någon statistik rörande arbetsbördan vid dessa krigsrätter under år 1942.

För egen del har *departementschefen* beträffande frågan om arvode-
n a s t o r l e k anført följande.

Den ökning av arbetsbördan för den civila personalen vid regements- och stationskrigsrätterna, som inträffat under år 1942, gör det tydligen uteslutet att minska de till nämnda personal nu utgående fasta arvoden. I stället bör övervägas huruvida ökningen av arbetsbördan, såsom de båda personalför-
eningarna hemställt, bör medföra en förhöjning av arvodesbeloppen. Med hänsyn till att arvoden så sent som år 1942 väsentligt förbättrats synes en mera genomgående förhöjning av desamma icke nu böra ifrågakomma under annan förutsättning än att de så nyligen fastställda arvodesbeloppen på grund av arbetsbördans fortsatta ökning framstå som i genomsnitt uppenbart för låga. Enligt min mening kan den ytterligare stegringen av arbetsbördan knappast anses hava lett till ett sådant resultat. Därvidlag är att märka bland annat, att de fasta arvodenas knapphet torde i viss utsträckning ha kom-
penserats därigenom att särskild ersättning för mål från underställt förband utgår jämväl för det fall att vid regements- eller stationskrigsrätt handlagts mål från såväl det ordinarie som det underställda förbandet och även för den händelse antalet mål från underställt förband inskränker sig till ett enda eller ett fåtal. Vad nu sagts gäller framförallt arvoden å auditörer och krigsfiskaler, vilka befattningshavare utan någon reduktion komma i å-
njutande av de arvodesbelopp som de för 1942 års arvodesreglering tillkal-
lade utredningsmännen föreslagit. Vad krigsdomarna beträffar fingo dessa, såsom i det föregående omnämnts, vidkännas en jämkning nedåt i de av ut-
redningsmännen för dem ifrågasatta arvoden med i genomsnitt en fjärde-
del. Det lär icke kunna förnekas, att flera bland dem därigenom blevo missgynnade i förhållande till övriga befattningshavare. Särskilt framträdande är detta, såsom krigsdomar- och auditörsföreningen anmärkt, ifråga om de krigsdomare vilka såsom kompensation för mistat dyrtidstillägg åtnjutit personliga arvodestillägg och vid berörda reglering fingo dessa tillägg inräk-
nade i arvoden.

På grund av den ytterligare ökning av arbetsbördan som sedan dess inträffat, har jag funnit det ofrånkomligt att taga under omprövning en förhöjning av arvoden till följande krigsdomare, nämligen de som tjänstgöra i krigsrätterna vid 1) Livregementet till häst, Svea artilleriregemente, Svea ingenjörkår och Signalregementet 2) Svea livgarde och Stockholms örlogsstation 3) Vaxholms kustartilleriregemente 4) Upplands regemente 5) Södermanlands pansarregemente 6) Jönköpings-Kalmar regemente och Göta ingenjörkår 7) Gotlands infanteriregemente, Gotlands artillerikår och Gotlands kustartillerikår 8) Karlskrona örlogsstation och Karlskrona kustartil-
leriregemente 9) Göta artilleriregemente, Göta flygflottilj, Göteborgs luft-
värnskår och Älvsborgs kustartilleriregemente 10) Bohusläns regemente och Skaraborgs flygflottilj 11) Livregementets grenadjärer 12) Västernorrlands regemente och Norrlands trängkår samt 13) Jämtlands fältjägarregemente, Norrlands artilleriregemente och Jämtlands flygflottilj. Ifråga om de under 2) och 4) omnämnda krigsrätterna kommer jag emellertid att i det följande föreslå vissa ändringar i krigsdomarindelningen, vilka sammanhånga med den utvidgning av krigsrättsorganisationen som föranledes av tillkomsten av nya truppförband. Till frågan om vilka arvoden som böra utgå till krigs-

domarna i dessa krigsrätter skall jag därvid återkomma. Vad krigsdomaren i de under 9) angivna krigsrätterna beträffar, har han under hänvisning till arbetsbördans omfattning, vilken gjort honom nödsakad att begära partiell ledighet, ifrågasatt tjänstens uppdelning på två, en såsom krigsdomare i krigsrätterna vid Göta artilleriregemente och Göta flygflottilj och en såsom krigsdomare i de två övriga krigsrätterna. Jag anser för min del lämpligt, att en sådan uppdelning kommer till stånd och att innehavarna av de två tjänster, vari den nuvarande skulle uppdelas, vardera böra erhålla ett arvode av 1,800 kronor eller tillhoppa 3,600 kronor, vilket jämfört med det arvode, som utgår till den nu tjänstgörande krigsdomaren, innebär en ökning med 900 kronor. För vardera av krigsdomarna i de under 3) och 8) angivna krigsrätterna synes arvodet böra höjas med 600 kronor och för var och en av de övriga av de nu nämnda krigsdomarna med 300 kronor. Sammanlagt skulle sålunda de nu ifrågasatta arvoden innebära en ökning av arvodessumman åt krigsdomare med 4,500 kronor, varav 3,600 kronor skulle avse ren arvodesförbättring och återstående ökning bero av ändring i krigsdomarindelningen.

I fråga om auditörernas och krigsfiskalernas indelning anför departementschefen följande.

I fråga om auditörs- och krigsfiskalsbefattningarna torde till en början böra beröras vissa frågor angående auditörernas och krigsfiskalernas indelning. Vid krigsrätterna vid de i Linköping förlagda fyra truppförbanden, nämligen Livgrenadjärregementet, Svea trängkår, Östgöta luftvärnsregemente och Östgöta flygflottilj äro för närvarande anställda en auditör och en krigsfiskal. Beträffande krigsfiskalsbefattningen, vilken innehas av landsfogden i Östergötlands län, har justitiekanslersämbetet med hänsyn till omfattningen av det med krigsfiskalstjänsten förenade arbetet hemställt, att Kungl. Maj:t ville taga under övervägande, huruvida icke befattningen borde uppdelas. En sådan uppdelning synes ock böra komma till stånd och ske på det sätt, att en ny krigsfiskalstjänst inrättas för krigsrätterna vid de två sistnämnda förbanden. Auditörstjänsten vid ifrågavarande fyra krigsrätter bör uppdelas på motsvarande sätt. Till auditören utgår för närvarande ett arvode av 4,800 kronor och till krigsfiskalen ett arvode av 2,100 kronor. Enligt de grunder, som vid senaste arvodesregleringen för auditörer och krigsfiskaler kommit till tillämpning, torde efter uppdelningen vardera auditören böra erhålla ett arvode av 3,000 kronor och vardera krigsfiskalen ett arvode av 1,500 kronor. Vid nämnda reglering ifrågasattes ändrad organisation av auditörstjänsten i Boden, och i propositionen framhölls att denna fråga borde bli föremål för fortsatt uppmärksamhet. I sådant hänseende har jag övervägt att uppdelna auditörstjänsten på två tjänster, den ena avseende krigsrätterna vid Norrbottens regemente och Bodens artilleriregemente samt den andra krigsrätterna vid Norrbottens artillerikår och Bodens ingenjörkår. Med en sådan uppdelning synes dock böra anstå i avvaktan på utvecklingen under ytterligare ett år och de erfarenheter som därunder kunna vinna. Frånsett den ökning av arvodessummorna åt auditörer och krigsfiskaler med resp. 1,200 och 900 kronor, som skulle bli en följd av uppdelningen av auditörs- och krigsfiskalstjänsterna i Linköping, har jag ej funnit tillräcklig anledning föreslå någon arvodesförhöjning till auditörer och krigsfiskaler i vidare mån än sådan föränledes av den utbyggnad av krigsrättsorganisationen, för vilken jag i det följande kommer att redogöra. Nu förefintlig möjlighet till partiell ledighet med bibehållen avlöning bör alltså hållas öppen.

Vidkommande krigsrättsorganisationens utbyggnad anför departementschefen följande.

Under budgetåret 1943/44 avses fyra nya truppförband skola uppsättas, nämligen Göta pansarlivgarde i Stockholm, Bergslagens artilleriregemente i Kristinehamn samt Brävalla flygflottilj i Norrköping och Upplands flygflottilj i gamla Uppsala. Vid vart och ett av dessa förband skall finnas regementskrigsrätt. Befattningen som krigsdomare i regementskrigsrätten vid pansarlivgardet synes lämpligen kunna förenas med annan krigsdomarbefattning i Stockholm. Därvid kommer i betraktande att den i regementskrigsrätten vid Svea livgarde och stationskrigsrätten vid Stockholms örlogsstation tjänstgörande krigsdomaren på grund av den omfattning arbetsbördan tagit önskar från och med nästa budgetår bliva entledigad från befattningen som krigsdomare i regementskrigsrätten. På grund härav synes ytterligare en krigsdomare böra förordnas i Stockholm, vilken skulle tjänstgöra i krigsrätterna vid Svea livgarde och pansarlivgardet. Med hänsyn till den arbetsbörda som redan åligger de i Stockholm tjänstgörande auditörerna torde befattningen som auditör vid pansarlivgardets krigsrätt icke böra förenas med annan auditörsbefattning, vadan en ny auditörstjänst skulle behöva inrättas i Stockholm. Någon ny krigsfiskalstjänst torde däremot icke behöva inrättas därstädes, utan krigsfiskalen vid någon av de redan befintliga regementskrigsrätterna bör kunna jämväl bestrida befattningen som krigsfiskal vid pansarlivgardets krigsrätt. Befattningen synes lämpligen kunna förenas med krigsfiskalsbefattningen vid Roslagens och Svea flygflottiljers krigsrätter. Krigsdomar-, auditörs- och krigsfiskalsbefattningarna vid Upplands flygflottiljs krigsrätt böra förenas med motsvarande befattningar vid regementskrigsrätten vid Upplands regemente. Särskilda sådana befattningar måste däremot inrättas vid de nya regementskrigsrätterna i Kristinehamn och Norrköping. Under hänvisning till vad förut anförts rörande de arvodesbelopp, som för närvarande utgå till den för krigsrätterna vid Svea livgarde och Stockholms örlogsstation gemensamme krigsdomaren och till krigsdomaren i Upplands regementes krigsrätt, föreslås att på grund av nu ifrågasatta utökning av krigsrättsorganisationen och jämkningar i densamma följande arvoden skola utgå, nämligen till var och en av krigsdomaren i stationskrigsrätten, krigsdomaren i krigsrätterna vid Svea livgarde och Göta pansarlivgarde samt auditören vid pansarlivgardets krigsrätt 2,100 kronor, till krigsfiskalen vid pansarlivgardets samt Roslagens och Svea flygflottiljs krigsrätter 1,800 kronor, till krigsdomaren, auditören och krigsfiskalen vid Upplands regementes och Upplands flygflottiljs krigsrätter resp. 2,100, 3,600 och 1,500 kronor, till krigsdomaren, auditören och krigsfiskalen vid Bergslagens artilleriregementes krigsrätt resp. 1,200, 2,700 och 1,200 kronor samt till motsvarande befattningshavare vid Brävalla flygflottiljs krigsrätt resp. 720, 1,680 och 660 kronor. Vad sålunda föreslagits skulle medföra en ökning av arvodessummorna åt krigsdomare, auditörer och krigsfiskaler med resp. 3,720, 7,080 och 2,760 kronor. I fråga om krigsdomarna kan denna ökning till ett belopp av 900 kronor anses innebära ren arvodesförbättring. I övrigt beror ökningen på utvidgning och ändringar i organisationen.

Vad beträffar övriga frågor anför departementschefen följande.

Till nästkommande års riksdag bör ske en förnyad omprövning av arvoden med ledning av de ytterligare erfarenheter som till dess kunna vinnas. Såsom förut framhållits bör därvid frågan om förändrad organisation av auditörstjänsten i Boden ånyo upptagas till behandling.

De ifrågasatta arvodesbeloppen äro att betrakta såsom endast förslagsvis angivna. I enlighet med vad även tidigare ansetts lärer Kungl. Maj:t vid fastställande av nya specialstater (jfr statsläggaren sid. 137 ff.) för krigsdomare, auditörer och krigsfiskaler äga att inom ramen för anslaget vidtaga de jämkningar som av organisatoriska eller andra skäl kunna finnas påkallade.

I fråga om rätten till ersättning för expenser infördes, såsom framgår av det föregående, från och med innevarande budgetår en ny ordning, enligt vilken ersättning utgår icke såsom förut i form av visst bidrag utan för de verkliga utgifterna. Huru denna anordning verkat låter sig ej bedömas förrän efter budgetårets utgång sedan räkningar inkommit för hela året. Jag måste därför fortfarande ställa mig tveksam, huruvida den nya ordningen bör bibehållas, men saknar å andra sidan anledning att nu föreslå någon ändring därvidlag. Jag föreslår således att auditörer och krigsfiskaler under nästa budgetår skola i samma utsträckning som för närvarande vara berättigade till ersättning för sina utgifter i tjänsten. Vad beträffar föreskriften att räkningarna skola vara attesterade av krigsdomaren, finner jag ej skäl frångå densamma. Något hinder mot att auditörerna, sedan de fasta expensbidragen förbrukats, utfå ersättning för överskjutande kostnader allteftersom dessa uppkomma och således utan att avvakta budgetårets utgång, anser jag icke föreligga.

Beträffande frågan om rätt till semester förhåller det sig visserligen så, att ju större omfattning krigsrättsgöromålen tagit desto större likhet ha ifrågasvarande befattningar kommit att erbjuda med domar- och åklagartjänsterna vid de allmänna domstolarna. I samma mån ha också befattningarnas innehavare till stöd för yrkandet om semester kunnat andraga billighetsskäl, som i och för sig måste anses mycket beaktansvärda. Å andra sidan gäller, att så länge dessa befattningar låta sig förenas med domar- och åklagartjänster vid allmänna domstolar, kvarstår deras karaktär av bisysslor och därmed de betänkligheter som kunna resas mot att innehavarna av sådana sysslor tillerkännas semester. I varje fall synes frågan, huruvida trots dessa betänkligheter semesterrätt bör beviljas, icke böra bedömas efter nuvarande onormala förhållanden utan med hänsyn till göromålens omfattning under fredsförhållanden. Jag finner mig fördenskull alltjämt förhindrad tillstyrka semesterkravet.

Vad slutligen beträffar frågan om ersättning åt auditörerna vid kustartilleriregementena för göromålen som kronans ombud ha dessa göromål icke något med auditörstjänstgöringen att skaffa. För den händelse auditörerna även i fortsättningen skola ha sig ålagda detta arbete, bör ersättning fördenskull beredas dem av anslag under fjärde huvudtiteln. Jag saknar därför anledning att vidare beröra denna fråga.

Den för disponerandet av anslaget till Krigsrätterna: Avlöningar gällande avlöningsstaten är av följande lydelse:

Avlöningsstat.

| | | |
|---|--|---------------|
| Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t: | | |
| a) | Arvoden åt krigsdomare, <i>förslagsvis</i> | kronor 55,800 |
| b) | Arvoden åt auditörer, <i>förslagsvis</i> | » 134,100 |
| c) | Arvoden åt krigsfiskaler, <i>förslagsvis</i> | » 55,300 |
| d) | Vikariatsersättningar, <i>förslagsvis</i> | » 2,500 |
| e) | Tillfälliga ersättningar åt civil personal vid regements- och stationskrigsrätterna, <i>förslagsvis</i> | » 3,200 |
| f) | Ersättning till personal vid särskilda krigsrätter m. m., <i>förslagsvis</i> | » 28,600 |

Summa kronor 279,500.

Beträffande medelsbehovet för nästa budgetår anför *departementschefen*:

I enlighet med vad förut anförts skulle delposten till arvoden åt krigsdomare uppföras med (55,800 + 4,500 + 3,720 =) 64,020 kronor, delposten till arvoden åt auditörer med (134,100 + 1,200 + 7,080 =) 142,380 kronor och delposten till arvoden åt krigsfiskaler med (55,300 + 900 + 2,760 =) 58,960 kronor eller i avrundade tal med respektive 64,100 kronor, 142,400 kronor och 59,000 kronor. Vad beträffar delposten till vikariatsersättningar, från vilken bland annat bestrides ersättning som vid partiell ledighet för befattningshavare vid regements- eller stationskrigsrätt tillerkännes vikarien utöver vad den ordinarie tjänsteinnehavaren förklarar skyldig avstå under ledigheten, har densamma visat sig helt otillräcklig för sitt ändamål. Sålunda har under tiden juli—december 1942 i vikariatsersättningar utbetalts över 24,600 kronor. Med hänsyn härtill synes posten icke böra bestämmas till lägre belopp än 10,000 kronor. Delposten till tillfälliga ersättningar åt civil personal vid regements- och stationskrigsrätterna har däremot icke under nämnda tid belastats i någon högre grad, utan synes kunna sänkas till 1,000 kronor. Beträffande slutligen delposten å 28,600 kronor till ersättning till personal vid särskilda krigsrätter m. m. har den från samma tid, beroende bland annat på den talrika förekomsten av mål från underställda förband, belastats med utgifter till belopp vida överstigande postens summa. Posten synes icke böra upptagas med lägre belopp än 50,000 kronor.

Anslaget i dess helhet skulle således för budgetåret 1943/44 bestämmas till (64,100 + 142,400 + 59,000 + 10,000 + 1,000 + 50,000 =) 326,500 kronor.

Krigsrätterna: Omkostnader. Anslaget föreslås utgå med samma belopp som för innevarande budgetår eller 30,000 kronor, varav 10,000 kronor beräknas för resekostnads- och traktamentsersättningar till den civila personalen vid fredskrigsrätterna och 20,000 kronor för ersättningar för auditörernas och krigsfiskalernas expenser.

Av departementschefen föreslagna ändringar i organisationen och mindre jämkningar i utgående arvoden föranleda icke erinran från utskottets sida. En förnyad prövning av arvodena förutsättes skola ske till nästkommande riksdag, då jämväl frågan om en förändrad organisation av auditörstjänsten i Boden ånyo bör upptagas till behandling.

Utskottet, som jämväl i övrigt tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts förslag, får i enlighet härmed hemställa,

- att riksdagen må
- 1) fastställa följande avlöningsstat för krigsrätterna att tillämpas under budgetåret 1943/44:

Avlöningsstat.

Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t:

- | | | |
|---|--------|---------|
| a) Arvoden åt krigsdomare, <i>förslagsvis</i> | kronor | 64,100 |
| b) Arvoden åt auditörer, <i>förslagsvis</i> | » | 142,400 |

Utskottet.

| | | |
|--|--------|--------|
| c) Arvoden åt krigsfiskaler, <i>förslagsvis</i> | kronor | 59,000 |
| d) Vikariatsersättningar, <i>förslagsvis</i> | » | 10,000 |
| e) Tillfälliga ersättningar åt civil personal vid regements- och stationskrigsrätter- na, <i>förslagsvis</i> | » | 1,000 |
| f) Ersättning till personal vid särskilda krigsrätter m. m., <i>förslagsvis</i> | » | 50,000 |

Summa kronor 326,500;

2) för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under andra huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisa

- a) till *Krigsrätterna: Avlöningar* 326,500 kronor;
b) till *Krigsrätterna: Omkostnader* 30,000 kronor.

Stockholm den 21 maj 1943.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Torsten Ström, Bäckström, friherre De Geer, Gustaf Karlsson, Gustaf Ivar Anderson, Björkman, Gillström, Wiklund, Johan Eric Ericson* och *Persson* i Skabersjö; samt

från andra kammaren: herrar *Eriksson* i Stockholm, *Svensson* i Grönvik, *Andersson* i Prästbol, *Isacsson, Hansson* i Rubbestad, *Mårtensson, Wallentheim, Lindholm, fru Alvéén*, herrar *Barnekow* och *Eriksson* i Frägsta.